Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Иланский детский сад №7»

Протокол № 1
Родительской группы по контролю за организацией горячего питания

воспитанников МБДОУ
19.03.2021г.
Присутствовали: заведующий МБДОУ «Иланский детский сад № 7» Бенгель
Елена Викторовна, заместитель заведующего по административно-
хозяйственной работе – Кеда Светлана Александровна, медицинский работник
Кирильчик Юля Владимировна, заместитель заведующего по воспитательной
и методической работе – Новоселова Нина Николаевна, председатель ППК –
Ефимова Олеся Назаровна.
Председатели от родительской общественности каждой группы: Арсеева
Наталья Викторовна (младшая – средняя группа), Чаплыгина Ольга Ивановна
(подготовительная группа), Ермошенко Юлия Сергеевна (группа
компенсирующей направленности), Гришиенко Ольга Николаевна (группа
раннего возраста – младшая), Чемерская Татьяна Владимировна (средняя –
старшая группа), Лущикова Галина Владимировна (старшая группа).

Повестка заседания:
1. Ознакомление с Положением о родительском контроле за организацией
горячего питания воспитанников МБДОУ.
2. Выборы председателя и секретаря родительской группы по контролю за
организацией горячего питания воспитанников.

Ход обсуждения вопросов:
По первому вопросу слушали Елену Викторовну Бенгель -

заведующего МБДОУ «Иланский детский сад № 7». Она познакомила
присутствующих с Положением о родительском контроле за организацией
горячего питания воспитанников МБДОУ, включающего пункты и
приложения:
1. Общие положения.
2. Функции родительской группы контроля за организацией горячего
питания воспитанников.
3. Права и ответственность родительской группы по контролю за
организацией питания воспитанников.
4. Организация деятельности родительской группы по контролю за
организацией горячего питания воспитанников.
5. Ответственность членов Комиссии